[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский

                                        2017 года
	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 10.10.2013 № 1309 «Об утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений краевыми инновационными площадками в Камчатском крае»

В соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края             от 12.04.2017 № 33 «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 10.10.2013 № 1309 «Об утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений краевыми инновационными площадками в Камчатском крае» следующие изменения:
1) в части 1.1 слова «Министерство образования и науки Камчатского края» заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Камчатского края»;

2) в части 1.3 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;
3)  в части 2.1 абзаца 4 слово «науки» заменить словами «молодежной политики»;
4)    в части 3.3:
а) в пункте 1) слова «краевым государственным автономным образовательным учреждением дополнительного образования взрослых «Камчатский институт повышения квалификации педагогических кадров» (далее – КГАОУ ДОВ «Камчатский институт повышения квалификации педагогических кадров»)» заменить словами «краевым государственным автономным учреждением дополнительного профессионального образования «Камчатский институт развития образования» (далее – КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»)»;
б) в пункте 2) слова «краевым государственным автономным образовательным учреждением дополнительного образования взрослых «Камчатский институт повышения квалификации педагогических кадров» заменить словами «краевым государственным автономным учреждением дополнительного профессионального образования «Камчатский институт развития образования»;
5) в части 4.7 слова «КГАОУ ДОВ «Камчатский институт повышения квалификации педагогических кадров» заменить словами «КГАУ ДПО «Камчатский ИРО».
6) в приложение № 1 к Порядку признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений краевыми инновационными площадками в Камчатском крае слова «науки» заменить словами «молодежной политики».
2. Внести в приложение к приказу Министерства образования и науки Камчатского края от 10.10.2013 № 1309 «Об утверждении Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования организаций, а также их объединений краевыми инновационными площадками в Камчатском крае» следующие дополнения:

«4.3.1. Значимые продукты проекта, представляемые в отчете в качестве результатов инновационной деятельности КИП, должны проходить внешнюю экспертизу. Порядок проведения экспертизы утверждается Министерством образования и молодежной политики Камчатского края».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2017 года.
 Министр

                          В.И. Сивак